MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS
DIREÇÃO CAMPUS ANGICOS

__________________________________________________________________________________
Rua Gamaliel Martins Bezerra, 587, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000

Fone: (84) 3317 8520/8502 - CNPJ: 24.529.265/0003-01 E-mail: direcaoangicos@ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 17, DE 17 DE MAIO DE 2023

Altera composição do Conselho do Centro

Multidisciplinar de Angicos

O Diretor em Exercício do Centro Multidisciplinar de Angicos da UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB
Nº 0274/2020, de 29 de Maio de 2020, publicada no DOU, de 1 de junho de 2020, página 42, seção 2,
edição 103, e tendo em vista o que estabelece o art. 54 do Estatuto da universidade; os art. 176 e 182
do Regimento da Ufersa.

 CONSIDERANDO o que determina o Art. 54 do Estatuto da UFERSA;

 CONSIDERANDO a Portaria UFERSA/GAB Nº. 0594/2016, de 1º de Setembro de 2016,
que transfere as competências de organização administrativa, financeiro, didáticocientífico e lotação
de pessoal dos departamentos para os centros;

 CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO CONSUNI/UFERSA Nº 012/2017, de 23 de agosto de
2017, que dispõe sobre o funcionamento dos Centros e Departamentos Acadêmicos na UFERSA.

 CONSIDERANDO o Novo Regimento da UFERSA publicado através da PORTARIA
UFERSA/GAB Nº 377/2020, de 25 de agosto de 2020

 CONSIDERANDO PORTARIA Nº 744, de 15 de Maio de 2023 do Gabinete da Reitoria

Designando a servidor docente Sairo Raoni dos Santos, para a função de Coordenador pro Tempore do

Curso de Bacharelado em Sistemas da Informação do Campus Angicos.

   R E S O L V E:

 Art. 1º Alterar a PORTARIA UFERSA/CA-CMA N.º 01/2023, de 14 de Fevereiro de 2023,
que dispõem sobre a Composição do Conselho de Centro Multidisciplinar de Angicos.

 Art. 2º Nomear os representantes Docentes, Técnicos e Discentes, que irão compor o
Conselho de Centro Multidisciplinar de Angicos, a partir desta data, conforme segue:

Jacimara Villar Forbeloni (Titular-Presidente) e Samuel Oliveira de Azevedo (Suplente - Presidente) –
Diretora e Vice-Diretor do Centro Multidisciplinar de Angicos CMA UFERSA

Rafael da Costa Ferreira (Titular) e Leonardo Magalhães Xavier Silva – Departamento de Engenharias -
DENGE

Tarcisio Elói de Andrade Júnior (Titular) e Patrícia Mendonça Pimentel (Suplente) – Departamento de
Ciências Exatas e Tecnologia da Informação – DCETI

Ana Maria Pereira Aires (Titular) e Elaine Luciana Sobral Dantas (Suplente) – Departamento de
Ciências Humanas – DCH

Francisco Vieira de Oliveira (Titular) e Enai Taveira da Cunha (Suplente) – Coordenação do Curso de
Bacharelado em Ciência e Tecnologia.

Rodrigo Soares Semente (Titular) e Kleber Tavares Fernandes (Suplente) – Coordenação do Curso de
Licenciatura em Computação e Informática.

Sairo Raoni dos Santos (Titular pro Tempore) Coordenação do Curso de Bacharelado em Sistemas de
Informação.

 Luciana Torres Correia de Mello (Titular) e Ciro José Jardim de Figueiredo (Suplente) – Coordenação
do Curso de Engenharia de Produção.

Luis Henrique Gonçalves Costa (Titular) e Arthur Gomes Dantas de Araújo (Suplente) – Coordenação
do Curso de Engenharia Civil.

Fádyla Késsia Rocha de Araújo Alves (Titular) e Akynara Aglaé Rodrigues Santos da Silva Bulamarque
(Suplente) – Coordenação do Curso de Licenciatura em Pedagogia.

Priscila da Cunha Jácome Vidal (Titular) e Samira Yusef Araújo de Falani Bezerra – Representantes do
Departamento de Engenharias DENGE

Stefeson Bezerra de Melo (Titular) e Samara Martins Nascimento (Suplente) – Representantes do
Departamento de Ciências Exatas e Tecnologia da Informação DCETI

Carmelindo Rodrigues da Silva (Titular) e Alessandra Miranda Mendes Soares (Suplente) –
Representantes do Departamento de Ciências Humanas DCH

Ádna Érica Melo de Sousa Fontes (Titular) e Rosineide Tertulino de Medeiros Guilherme (Suplente) –
Representante dos Técnicos Administrativos.

Alice Ielly Santo Marrocos (Titular) e Antonio Pedro da Silva Neto (Suplente) – Representante
Discente.

 Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data e seus efeito retroagem a 15 de maio de 2023

SAMUEL OLIVEIRA DE AZEVEDO

		2023-05-17T10:46:45-0300
	SAMUEL OLIVEIRA DE AZEVEDO:03463305488